
Úkoly pro žáky v době karantény 
3. ročník Angličtina 

Práce 1. 11. - 5. 11. 2021 
Kontaktní údaje: Mgr. Monika Turková, DiS. 

Tel: 603 561 421 
E: monimark@centrum.cz 

 
  

Lesson 9 – What is it? 
 
Učebnice str. 20, 21 
Pracovní sešit str. 20, 21 
 
Opakování barev, použití neurčitého členu. 
Opakování slovní zásoby školních potřeb. 
 
Gramatika:  
 
Použití neurčitého členu a / an: 
 
a – před souhláskou ( a pen, a bag) 
an – před samohláskou (an orange, an apple) 
 
Výjimky: yellow (čteme jelou) = a yellow 
                hour (čteme aur) = an hour  
 
 
What is it? – Co je to? 
 
Oznamovací věta: It is a blue pen. – To je modré pero. 
Tázací věta: Is it a blue pen? – Je to modré pero? 
Kladná odpověď: Yes, it is. – Ano, je.  
Záporná odpověď:  No, it isn´t. – Ne, není. 
 
   
 
 
Domácí úkol na víkend: napiš si slovíčka 10. Lekce (kdo ještě nemá, prosím doplnit i 9. lekci) 
 
Pro zjednodušení práce se slovíčky doporučuji ofotit si slovní zásobu dané lekce z pracovního 
sešitu vzadu, vlepit si anglický výraz s fonetickou transkripcí a překladem a slovíčko si vedle 
daného výrazu napsat alespoň v anglickém znění. 
 
 
Všem rodičům moc děkuji za spolupráci a v případě dotazu se na mě neváhejte obrátit. 
  
 
VIDEOKONFERENCE DNE 3. 11. OD 11:35 HODIN.  

mailto:monimark@centrum.cz

